Matth. Berlichius decis. CXCIII. per 10. part. II.

Haben beiderseits anschauliche Freundschaft/ nach deme sie wos vermerket/ daß bey des Herrn Debitoris Lebzeiten mit Recht nicht viel würde außgerichtet werden können/ weiln zumaln dergleichen pacta de non pe rendo, sie seyn gleich realia, oder wie dieses/ personalia, zu recht nachlassen/

lassen / beständig und gültig sich darzwischen geschlagen / und mit Vors  
wohrt der Gemahlin / derentwegen diese Zinse rückständig / es das  
hin verglichen / daß zu Erhaltung fernerer guter Freund- und Schwä-  
gerschafft / dem Herrn Debitori diese Zinse gar und gänzlichen erlassen /  
hingegen dem Herrn Creditoren zwey / in seinem territorio wohgelegene /  
und dem Debitori zugehörige Meyere oder Unterthanen / willig / gerne /  
und ohne schaden / cedirt und abgetreten wordē. Wodurch grosse Freund-  
schafft erwecket / welche / meines wissens / je mehr und mehr fortgepflan-  
get / und noch heut zu Tage wehret.

*Ac quamvis Statuta & Consuetudines, que usuras permittunt, ipso jure  
nullas esse, Canonistæ statuant in e. quia in omnibus extr. de usuris. quod  
etiam extendit Curtius ad Usuras, que penduntur viduis promora, donec  
dotem suam recipiant. in e. tanto. q. i. n. 18. extr. de Consuetud. Contra-  
rium tamen tenent*

Laurentius Rudolphus in e. consuluit. part. 2. quest. 64. n. 88.  
extr. de usur. Didac. Covarruy. lib. III. var. resol. cap. III.  
quod & Rochus Curtius probat. in d. c. cum tanto. sect. 1.  
n. 19.

ubi addit, Consuetudinem vel Statutum de solvendo quinque pro  
Centenario, ratione dotis, communiter observari, & ita decimum in  
causa cuiusdam viduæ, eiique per sententiam adjudicata fuisse quinque  
pro Centenario, etiam in casu, ubi alias habebat vidua, unde viveret.

Refert Afflictus decis. CCLXXXIV. n. 4. in fin.

Et in longè fortioribus terminis tota die etiam per Electoratum & Du-  
catum Saxonie de jure idem respondetur, teste Matth. Colero, ubi vi-  
del. pro dote illata, in quemcunq; eveniū soluti matrimonii, ad rati-  
onem Centenarii, absq; omni probatione ejus quod interest, viduis adju-  
dicantur non tantum quinque, sed decem annua in centum ex longa eo-  
rum locorum Consuetudine, ex Consilio Lipsiensi, prout videre est  
apud

Hartm. Pistor. part. I. Quest. IV. per tot.

Quod autem valeat talis Consuetudo, ut pro dote non restituta, in-  
eventum soluti matrimonii, debeantur mulieri decem pro Centenario  
in singulos annos, multis Dd. autoritatibus firmat, adque Contraria re-  
spondet

Matth. Colerus de processu execut. part. I. cap. X. n. 79. 80. Idem  
Decis. LX. n. 11. part. I. Dan. Moller. ad Constit. Sax. Elekt.

K 2 XLII. n. 12.

*XLII. n. 12, part. II. Bocerus de donat. cap. XI. n. 14. & ad finis  
noster Dn. Jac. Schultes in addit. ad Modest. Pistoris part. III.  
q. CXXII. n. 132.*

Est enim vita hominis incerta, & multis casibus exposita, adeò ut nemo sibi crastinum polliceri possit: adeoq; etiam eventus lucri vel damni in vita hominis alicujus positi incertissimus, ex quo multa tolerantur, quæ alijs, censentur prohibita, ut videre est in emtione annuorum reddituum ad vitam, qui licet quantitatem usurarum legitimam, & Constitutionibus Cæsareis definitam excedant, pro illicito tamen hautquaquam, habentur, adeò ut si quis pro decem annuatim unum recipiat, justissimus tamen censeatur Contractus.

*Carol. Molin. de Usur. q. LXXII. n. 474. Gail. lib. II Obs. VIII.*

*Heigius part. I. q. XXVII. n. 7. Raph. Cumanius Conf. CLXXXI.  
Tandem quod Fidejussor pro dote non detur, nec constante adhuc mar-  
rimonio à marito dote nomine datus Fidejussor obligetur, diligenter à  
me tractatum inveniet Lector in meis*

*Notis jurid polit. ad Epigr. Legal. IX. decad. I.*

(m) Welches E. S. G. und dero zukünftigen Gemahlin / nach der Zeit/ so ihnen von dem Allerhöchsten bestimmet / ich von Herzen wün-  
sche. Et cum nihil in rebus mortalium perinde venerandum sit atque Matrimonium: quippe ex quo liberi, omnisque deinceps soboliferies existat, quod Regiones atque Civitates frequentes reddat, unde deniq; optima Reipublicæ coagmentatio fiat: Quocirca VOBIS Matrimo-  
nium cum D. Imperatore adeò fortunatum opto, ut nunquam adverso  
Nuxine initum esse videatur.

*Novell. CXL. in pr. prefac.*

Atque hæc Enucleationis ergo allata sufficiant.

VI. Nec desuat sexto Exempla ejusmodi matrimoniorū inter illu-  
gres, imo & Regias personas, nec non & nobiles ac plebejas pau-  
perculas contractorum. Exemplum insigne habimus in AHASVE-  
RO, Persarum Rege potentissimo, qui regnavit ab India usque Aethio-  
piam, super centum viginti septem provincias. Is enim repudiata  
VASTHI Reginā, ESTHERAM pauperculam, Abiahil Judæi filiam,  
legitimo matrimonio sibi junxit, imposito diadema. *Ester. cap. II.  
vers. 17 & Joseph. antiq. Judaic. lib. XI. cap. VI.* Qualis honor minimè  
communicatus concubinis. Unde Rex Ægypti Ptolomeus, ad concio-  
nem vocato exercitu, capitii Sororia ARSINOES diadema impoñuit, Re-  
ginamq;

ginamq; eam appellavit, secundum Trogi Abbreviatorem lib. XXIV.  
cap. III. Nec alia de causa apud Zonaram EUDOCIAM, Leonis Philo-  
sophi Filiam, Puleheria despondet Theodosio: η διαδηματι τυνιοι, ηδ  
δωγχαναλει. lib. III. Annal. Ex quo apparet, Diadema etiam Fœmi-  
narum fuisse, contra quam alii putaverunt.